
                                                     Expte. 12554/2024

A los efectos previstos en el artículo 28 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas 
del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 
-LCSP-, en relación con el artículo 116 del citado texto legal, esta Alcaldía expone:

El Ayuntamiento de Valdepeñas, formando parte de la programación musical de los eventos 
organizados con motivo de la celebración de las Fiestas de la Vendimia y del Vino 2024, en 
atención  a  la  variedad  de  gustos  y  preferencias  musicales  de  los  diferentes  sectores 
sociales, está interesado en la contratación de los servicios artísticos de “OMAR MONTES” 
para su actuación el día 05/09/2024 en Valdepeñas.

La necesidad a satisfacer es la de ofrecer diferentes conciertos y espectáculos musicales, 
como parte integrante de las tradicionales verbenas populares, a disfrutar por la ciudadanía 
local y visitante, con el objetivo de promocionar la Ciudad y sus Fiestas del Vino a través de 
la música.

Concurre  el  supuesto  del  artículo  168.a.2º)  de  la  Ley  9/2017,  de  8  de  noviembre,  de 
Contratos del Sector Público para la aplicación del procedimiento negociado sin publicidad, 
debido a que se trata de una representación artística única.

A tal efecto, 

DISPONGO:

PRIMERO.- Iniciar  el  expediente  administrativo para llevar  a cabo la  contratación de los 
servicios  artísticos  de  “OMAR  MONTES”  para  su  actuación  el  día  05/09/2024  en 
Valdepeñas.

SEGUNDO.- Dar  traslado  a  los  correspondientes  Servicios  Municipales  de  este 
Ayuntamiento con el  fin de que se incorporen al  expediente el  pliego de prescripciones 
técnicas y el pliego de cláusulas administrativas particulares que habrán de regir el mismo, 
informe de Secretaría, certificado de existencia de crédito y la fiscalización  previa de la 
Intervención, en su caso.

TERCERO.- Publicar  la  presente  resolución  en  el  perfil  del  contratante  de  esta 
Administración,  a  los  efectos  previstos  en  el  artículo  116.1  de  la  Ley  9/2017,  de  8  de 
noviembre, de Contratos del Sector Público -LCSP-.

Ayuntamiento de Valdepeñas
Plaza de España, 1, VALDEPEÑAS. 13300 (Ciudad Real). Tfno. 926329200. Fax: 926312634

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
PW

4S
N

W
27

G
EA

E7
G

4G
6S

2X
D

YT
E 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//v

al
de

pe
na

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Valdepeñas
	2024-07-19T00:24:48+0200
	VALDEPEÑAS
	JESUS MARTIN RODRIGUEZ - 05632256Q (FIRMA)
	Lo acepto




